
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 25. XII.2022  –  NARODZENIE PAŃSKIE

10.00 – (Przygórze) – śp. Zofia, Jan Krupa, Tadeusz Boczar
11.30  – (Jugów) – W int. Genowefy i Krzysztofa w 40 r ślubu
                         Tamara i Marek w 16 r. ślubu

                                              PONIEDZIAŁEK  - 26.12.2022r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Joanna Szyper
10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Chlipała i Łatka
11.30  – (Jugów) – śp. Jan, Teodora
                                                WTOREK – 27.12.2022r.
14.30– (Jugów) – W intencji Barbary i Józefa w 65 r. ślubu
                                  ŚRODA – 28.12.2022r.
14.30   – (Jugów) –  śp. Jacek Mazurek (pogrzebowa)

              CZWARTEK – 29.12.2022r.   
14.30  – (Przygórze) – śp. ks. 

                          PIĄTEK –30.12.2022 r 
14.30 – (Przygórze) – Za parafian

                                                     SOBOTA – 31.12.2022 r.  
16.00 – (Przygórze) – W intencji Jana (urodzinowa)

17.00 – (Jugów) – W intencji Mileny (z racji rocznicy chrztu św.)
                                         NIEDZIELA  1.1.2023 r.

  8.45 – (Jugów) –  W intencji członkiń Żywego Różańca
10.00 – (Przygórze) – za parafian
11.30  – (Jugów) – Mieczysław, Władysław, Jan Nowak Jan Podgórski i z rodz.

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i  Jugowa (86)  Parafia Hausdorf.   List ten zacytujemy w
całości,  aby pokazać  problemy z  jakimi  musiał  zmierzyć  się  nowy pro-
boszcz. Proszę zwrócić także uwagę na kwiecistość języka, którego używa
proboszcz Kornig. Sztuka pisania listów dzisiaj zanika, wtedy to był styl,
którego dzisiaj możemy pozazdrościć;

"Przewielebny,
Wielmożny i Wielce uczony Pan,
Czcigodny Pan Dziekan, Wikariusz rejonowy  
i Archidiakon!

Dzisiaj przed Waszą Przewielebną Łaskawością pojawi się pan młody z mo-
jej społeczności kościelnej wraz ze świadkami, ażeby poprzez dyspozycję
urzędową Jaśnie  Wielmożnego Pana uprosić  o arcybiskupią dyspensę od
przeszkody  pokrewieństwa  czwartego  stopnia  po  stronie  rodziców  pana
młodego jako i pani młodej, niezbędną do zawarcia małżeństwa. Mój urzę-
dowy obowiązek doradza mi, by przy tej okoliczności donieść Waszej Prze-
wielebnej Łaskawości o pewnym nowym, zamęt siejącym przekonaniu, któ-
re poniża naszą świętą religię oraz pomija jej prawidła i ustanowienia,

                                                                                                                                      

Z racji świąt Narodzenia Pańskiego, wszystkim
parafianom, jak i miłym gościom, składam serdeczne

życzenia;  Bożego błogosławieństwa, wszelkiej
pomyślności i radości spotkań rodzinnych.

Ks. Krzysztof Kaczmarek - proboszcz
  Zamyślenia biblijne:

Czytania liturgiczne uroczystości Narodzenia Pańskiego – co oczywiste –
koncentrują się wokół prawdy  o narodzinach Zbawiciela. Mniej już jednak
oczywiste jest, że podstawowym przesłaniem, jakie ze sobą niosą nie jest
przekazanie nam jakichś mądrości, ale proste wezwanie – cieszcie się, bo

jest z czego.

                Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Czytany fragment jest zapo-
wiedzią wyzwolenia z niewoli. Wyzwolenia, które nadejdzie. Jest już bardzo
blisko. Bóg „już zaczyna królować”. Odniesione do święta Bożego Narodze-

nia oddaje wagę tego wydarzenia: wybawianie już się rozpoczęło.

           Wspomnienia liturgiczne: 
       poniedziałek – święto św. Szczepana, diakona i pierwszego męczennika

         wtorek – święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty
          środa – święto św. Młodzianków, męczenników 

         czwartek – wspomnienie św. Tomasza Becketa, biskupa i męczennika
      piątek – święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa

      sobota – wspomnienie św. Sylwestra I, papieża
        niedziela – uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Światowy

Dzień Pokoju)

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.

NR 52 (561) NARODZENIE PAŃSKIE – 25 GRUDZIEŃ 2022 R. 



 
 Święty Zozym
Żył na przełomie IV i V wieku. Z pochodzenia był grekiem, sy-
nem Abrahama. Niewiele o nim wiadomo z czasów, zanim zo-
stał  papieżem.  Jan  Chryzostom rekomendował  Zozyma po-
przedniemu  papieżowi,  Innocentemu  I.  Jednak  jego  wybór
jednak nie był tak łatwy, ponieważ spotkał się ze sprzeciwem
znacznej części duchowieństwa rzymskiego. Ostatecznie wy-

brano go na Stolicę Piotrową 18 marca 417 roku. Był 41 papieżem w historii Kościo-
ła. Jego pontyfikat trwał krótko bo jedynie 1,5 roku. Był szorstki w obyciu i głosił
poglądy, które zdumiewały współczesnych. Uważał, że „autorytet papieża jest tak
wielki, że nikt nie może zmienić decyzji podjętej w Rzymie”. Przez cały swój pontyfi-
kat był z kimś poróżniony. To wszystko sprawiło, że podczas swojego krótkiego pon-
tyfikatu odbierał nieustanne ataki. Zaczęło się od Patroclusa, biskupa miasta Arles
we Francji. Zozym za pomoc w zostaniu papieżem nadał mu całą Galię jako wikariat
apostolski oraz dał prawo decydowania o wszystkich sprawach, chyba że za jego
pośrednictwem trafią do Rzymu. Nadanie mu tak szerokich kompetencji napotkało
się ze sprzeciwem innych hierarchów z Galii. Zozym zagroził im ekskomuniką, jeśli
nie pogodzą się z jego decyzjami. Na szczęście nie zdążył przed śmiercią groźby
spełnić. Innym nieudanym przedsięwzięciem Zozyma było podjęcie interwencji  w
sprawie pelagian. Mimo że jego poprzednik miał bardzo negatywne stanowisko w
sprawie tej sekty, Zozym naiwnie uwierzył w tłumaczenie pisemne Pelagiusza. Zde-
cydował się bronić ich przed atakami biskupów afrykańskich, na których terenie za-
częła się szerzyć ta herezja. Na szczęście opamiętał się w momencie, kiedy cesarz
Honoriusz skazał „burzycieli pokoju” na banicję. Wtedy naprawił swój błąd i podpisał
akta synodu z 418 roku z Kartaginy, który potępiał pelagian. Miał także kilka zatar-
gów z rzymskim duchowieństwem. Zmarł 26 grudnia 418 roku. Jest pochowany w
Rzymie, w kościele św. Wawrzyńca. Kościół czci św. Zozyma 26 grudnia.  
__________________________________________________________________________

Msze święte w uroczystość Bożego Narodzenia. 
 2.I – poniedziałek –  ul.  Słowiańska, Kopernika, Jabłońska 
 3.I – wtorek – ul. Główna 95 -123 
 4.I – środa – Przygórze centrum   
 5.I – czwartek – ul. Pniaki       
 6.I – piątek  –   ul. Brzozowa, 
 7.I – sobota -  ul. Spokojna, Robotnicza, Pusta
 9.I – poniedziałek –   ul. Główna 73-94   
10.I – wtorek – ul. Kościuszki, 1-go Maja, Pod Kalenicą, Chłopów  Koszykowa  
11.I – środa –  ul. Główna 52 – 72  
12.I – czwartek – ul. Młynarska, Sikorskiego 
13.I – piątek – Przygórze od lasu  
14.I – sobota –   ul. Główna 1-34                    
16.I – poniedziałek – ul. Wysiedleńców, Sitów 
17.I – wtorek – Przygórze Osiedle 
18.I – środa – ul. Grzybowska prawa strona  
19.I – czwartek –   osiedle leśników                   
20.I – piątek –  ul. Główna 35-50                           
21.I – sobota – ul. Małachowskiego, Świętojańska, Staszica  
23.I – poniedziałek – ul. Główna 135 do końca  
24.I – wtorek  - ul. Główna 124 – 134, Olimpijska   
 

 
              OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 25.XII.2022  –  NARODZENIE PAŃSKIE
1. Jutro  drugi  dzień  świąt.  Msze  św.  wg  porządku  niedzielnego.  Taca
przeznaczona na potrzeby Seminarium Duchownego
2.W  sobotę  na  mszach  św.  o  16.00  w  Przygórzu  i  o  17.00  w  Jugowie
dziękujemy Panu Bogu za wszelkie łaski otrzymane w 2021 roku i prosimy o
Jego błogosławieństwo w roku 2023
3. W Nowy Rok msze św. według porządku niedzielnego
4.  Serdeczne  podziękowania  za  pomoc  w przygotowaniu  kościoła  na  Boże
Narodzenie.
5.Od wtorku rozpoczniemy kolędę. W okresie kolędy msza św. o 14.30 a
potem wizyta duszpasterska. 
6. Porządek kolędy w tym tygodniu.
27.XII – wtorek – ul. Jana                                           
28.XII – środa – ul. Grzybowska lewa strona
29.XII – czwartek – ul. Przygórze Zatorze                                        .
30.XII – piątek –  Przygórze – Nowe Bloki
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  Swoje ziemskie życie zakończyła i
na spotkanie z Panem Bogiem odeszła w dniu 11 listopada
2022 roku nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Jani-
na Ziemiecka. Pochodziła z Zagłębia. Urodziła się 26 grud-
nia  1930  roku  w  miejscowości  Poręba  Dzierzna.  Była
pierwszą córką Jana i Anny Banaś. Będąc małym dziec-
kiem została osierocona przez matkę. Ojciec drugi raz się
ożenił  i  Janina wychowywała się  z  czwórką rodzeństwa.
Ojciec,  ze  względów finansowych wyjechał  do pracy we
Francji i Janiną opiekowała się babcia. Po wojnie Jan z ro-

dziną osiedlił się w Jugowie i jako osiemnastolatka przyjechała do niego Ja-
nina. Tutaj rozpoczęła pracę w ZPJ. W 1954 roku wyszła w Jugowie za mąż
za Zbigniewa Ziemieckiego. W tym małżeństwie na świat przyszło dwóch
synów. W 2000 roku owdowiała. Cieszyła się posiadaniem dwójki wnuków i
trójki prawnuków. Zostanie pochowana w środę 16 listopada o godz. 14.00
na cmentarzu parafialnym. Msza św. w jej intencji zostanie odprawiona 25
lutego 2023 roku o godz. 17.00 w kościele parafialnym. Wieczne odpoczy-
wanie racz jej dać Panie.

Sypanie owsem to                                           
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